PRISCILA FREITAS DA COSTA XAVIER 12-09-2023 12:52:25

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE GILVAN MASFERRER

 Nº 01508/2023

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 08, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Excelentíssimo Senhor

Tal solicitação vem de encontro às constantes reclamações de toda população com relação à demora no
atendimento nas unidades de saúde por falta de pessoal.

- JUSTIFICATIVA -

Aprovado em: 12-09-2023

Presidente ZEZINHO MENDONÇA

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023

De acordo com o §2º do art. 13 da Lei Orgânica do Município, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja
encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, informações à SPDM acerca do número de
funcionários lotados nas unidades de saúde do município.  Pedimos que informe ainda o motivo da falta de
funcionários para atendimento nos plantões, considerando as constantes reclamações de demora no
atendimento nas unidades.

GILVAN MASFERRER
DEMOCRACIA CRISTÃ

null